Charges d’intérêt payées   (39,5)  (40,1)

Augmentation de capital :

‐ par les actionnaires de la société mère   —   —

‐ par les participations ne donnant pas le contrôle des sociétés
intégrées

  —   —

Dividendes versés et remboursement de capital :

‐ aux actionnaires de la société mère   —   —

‐ aux participations ne donnant pas le contrôle des sociétés intégrées   (7,2)   (3,8)

Acquisition et cession des actions auto‐détenues   —   —

Flux de trésorerie provenant des opérations de financement   (75,5)  (72,6)

Incidence des variations des taux de change sur la trésorerie   (7,5)  (0,3)

Incidence des variations de périmètre   —   —

Variation de trésorerie des activités abandonnées   (41,1)  (114,7)

Variation de trésorerie   (64,8)   7,1

Trésorerie à l'ouverture   610,5   434,1

Trésorerie à la clôture   545,7   441,2

20

Analyse par Secteur d’activité (activités poursuivies)

 Pour le semestre clos le 30 juin 2020

En millions de dollars US sauf pour les actifs et les
capitaux employés (en milliards de dollars US)

GGR   Equipement
Eliminations et

Autres
Données des
activités

Ajustements
IFRS 15

Total Consolidé
/ Données
Publiées

Chiffre d’affaires tiers  341,9  131,0   ‐   472,9  18,3  491,2

Chiffre d’affaires inter‐secteur (1)   ‐   1,8  (1,8)   ‐   ‐   ‐

Chiffre d’affaires total  341,9  132,8  (1,8)  472,9  18,3  491,2

Dotation aux amortissements (hors
multi‐clients)

(85,0)  (14,9)  (0,9)  (100,8)   ‐   (100,8)

Dotation aux amortissements multi‐
clients

(180,4)   ‐   ‐   (180,4)  (6,0)  (186,4)

Résultat d’exploitation (2)  (61,3)  (7,2)  (15,9)  (84,4)  12,3  (72,1)

EBITDAS  197,1  8,1  (14,2)  191,0  18,3  209,3

Résultat des sociétés mises en
équivalence

0,1   ‐   ‐   0,1   ‐   0,1

Résultat avant intérêts et taxes (2)  (61,2)  (7,2)  (15,9)  (84,3)  12,3  (72,0)

Acquisition d’immobilisations (hors
multi‐clients) (3)

23,5  11,5  1,6  36,6   ‐   36,6

Investissement en trésorerie dans les
études multi‐clients, nettes de trésorerie

139,9   ‐   ‐   139,9   ‐   139,9

Capitaux employés (4)  1,7  0,5   (0,1)   2,1   ‐   2,1

Total Actif (4)  2,3   0,6   ‐   2,9   ‐   2,9

(1) Correspond aux ventes d’équipement au segment Acquisition de Données Contractuelles qui est classé dans les activités abandonnées,

(2) La colonne « Éliminations et autres » correspond aux frais de siège,

(3) Les acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles comprennent des coûts de développement capitalisés de (24,1) millions de dollars US pour l’exercice clos le

30 juin 2020, La colonne « Éliminations et autres » correspond à la variation des fournisseurs d’immobilisations,

(4) Les capitaux employés et actifs relatifs aux activités abandonnées sont compris dans la colonne « Éliminations et autres »,

 Pour le semestre clos le 30 juin 2019

En millions de dollars US sauf pour les actifs et les
capitaux employés (en milliards de dollars US)

GGR   Equipement
Eliminations et

Autres
Données des
activités

Ajustements IFRS
15

Total Consolidé /
Données Publiées

Chiffre d’affaires tiers  400,5  222,2  –  622,7  (16,0)  606,7

Chiffre d’affaires inter‐secteur (1)  –  6,0  (6,0)  –  –  –

Chiffre d’affaires total  400,5  228,2  (6,0)  622,7  (16,0)  606,7

Dotation aux amortissements (hors
multi‐clients)

(49,1)  (15,7)  (0,3)  (65,1)  –  (65,1)

Dotation aux amortissements multi‐
clients

(162,6)  –  –  (162,6)  23,4  (139,2)

Résultat d’exploitation (2)  44,9  34,7  (15,9)  63,7  7,5  71,2

EBITDAS  254,0  50,5  (14,6)  289,9  (15,9)  274,0

Résultat des sociétés mises en
équivalence

0,1  –  –  0,1  –  0,1

Résultat avant intérêts et taxes (2)  44,9  34,7  (15,8)  63,8  7,5  71,3

Acquisition d’immobilisations (hors
multi‐clients) (3)

26,2  9,3  0,9  36,4  –  36,4

Investissement en trésorerie dans les
études multi‐clients, nettes de trésorerie

95,8  –  –  95,8  –  95,8

Capitaux employés (4)  2,0  0,6  (0,2)  2,4  –  2,4

Total Actif (4)   2,2   0,7   0,7   3,6   3,6

(1) Correspond aux ventes d’équipement au segment Acquisition de Données Contractuelles qui est classé dans les activités abandonnées.

(2) La colonne « Éliminations et autres » correspond aux frais de siège.

(3) Les acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles comprennent des coûts de développement capitalisés de (16,4) millions de dollars US pour l’exercice clos le